UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 033/2017 - PROGRAD/UEAP

COMUNICADO SOBRE VAGAS REMANESCENTES

O Reitor da Universidade do Estado do Amapá - UEAP, no uso de suas atribuições,

conferidas pelo Decreto Estadual n° 4018, de 1° de julho de 2014, pelo Estatuto da

Universidade do Estado do Amapá e com base no Art. 9°, item 9.4.5.2, do Manual Operativo do

Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR), considerando o

Edital n° 033/2017- PROGRAD/UEAP, que rege o Processo Seletivo para a concessão de

auxílio financeiro aos alunos do PARFOR, destinado a acadêmicos regularmente

matriculados no âmbito desse programa, torna público o Comunicado sobre vagas

remanescentes, conforme preceitua os subitens 1.3.2 e 1.2.2 do referido Edital.

I. Informamos aos candidatos que pretendem pleitear uma vaga para a concessão auxílio

financeiro do PARFOR que serão ofertadas 49 (quarenta e nove) vagas remanescentes,

para os PROFESSORES COM VÍNCULOS EFETIVOS COM AS SECRETARIAS ESTADUAIS

DE EDUCAÇÃO.

II. Informamos, ainda, que os candidatos deveram observar o prazo de reabertura de

inscrição da segunda fase, conforme item 1.7 (Cronograma de Atividades), bem como os

documentos que deverão ser escaneados e enviados para o e-mail: dips@ueap.edu.br,

conforme o item 3.3 do Edital.

Macapá, 20 de outubro de 2017.

Prof. Dr. Perseu da Silva Aparício
Reitor